
 

 

Al Personale Interno 

Agli Atti  

Al Sito web dell’Istituto 
www.convittogiordanobruno.edu.it 

 

Oggetto: Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso Pubblico MINISTERO DELL’ISTRUZIONE prot.n. 33956 del 

18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”.     CUP C14C22001290001. 

 

DETERMINA AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE DEL PERSONALE INTERNO PER INCARICHI DI TUTOR 

D’AULA ED ESPERTI  

 

Progetto: CONVITTIAMO 1 

Codice identificativo Progetto 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-257 – Interventi per il successo scolastico 

degli studenti 

Importo finanziato: € 69.902,00 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’articolo 87 della Costituzione; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” ed in 

particolare l’art. 5 “Responsabile del procedimento”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro n. 2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” ed in 

particolare l’art. 31 “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e 

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0009940/U del 17/10/2022 13:38

http://www.convittogiordanobruno.edu.it/


 

 

nelle concessioni”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale E.F. 2022 del Consiglio di Amministrazione del 

Convitto (Delibera n. 1 del 25/01/2022 Verbale n. 4); 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGABMI 33956 del 18/05/2022 del Ministero dell’Istruzione 

– Unità di Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

avente per oggetto: “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. Asse I 

– Istruzione. Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la candidatura di questo Convitto Nazionale di Maddaloni prot. n. 1082104 presentata 

in data 01/06/2022 inerente al Progetto “CONVITTIAMO 1” SOTTOAZIONE 10.1.1A-

Interventi per il successo scolastico degli studenti; 

VISTA         la nota prot.n. AOOGABMIN.53714 del 21/06/2022 del Ministero dell’Istruzione – Unità di 

Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza relativa all’oggetto, con la quale è 

stato autorizzato il Progetto presentato da questo Convitto Nazionale Statale “G. 

BRUNO” – C.M. CEVC01000B per l’importo complessivo di € 69.902,00 ed al quale è 

stato attribuito il codice identificativo: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-257; 

VISTA          la Delibera del Collegio dei Docenti delle Scuole annesse al Convitto Nazionale Statale 

“Giordano Bruno” di Maddaloni n. 08/08 del 27/06/2022 di autorizzazione e 

approvazione del progetto PON inerente al citato Avviso 33956/2022; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 7547 del 29/07/2022 di Assunzione in Bilancio dell’Esercizio 

Finanziario 2022 del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE) 

C.F. 80004990612 (C.M. CEVC01000B) per l’importo relativo al progetto “CONVITTIAMO 

1” Codice identificativo 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-257; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Amministrazione del Convitto Nazionale Statale “Giordano 

Bruno” di Maddaloni n. 07/04 del 15/09/2022 di autorizzazione e approvazione del 

progetto PON inerente al citato Avviso 33956/2022;  

TENUTO CONTO del proprio Provvedimento prot.n. 9658 del 10/10/2022, con il quale è stata disposta 

la nomina del Responsabile Unico del Procedimento del Progetto PON 10.1.1A-

FDRPOC-CA-2022-257 “CONVITTIAMO 1”- CODICE CUP C14C22001290001; 

 

RAVVISATA la necessità di reperire tra il personale interno n. 11 TUTOR D’AULA per la realizzazione di 

attività inerenti ai moduli formativi del Progetto PON 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-257 

“CONVITTIAMO 1”- CODICE CUP C14C22001290001; 

 

RAVVISATA la necessità di reperire tra il personale interno n. 11 ESPERTI per la realizzazione di attività 

inerenti ai moduli formativi del Progetto PON 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-257 

“CONVITTIAMO 1”- CODICE CUP C14C22001290001; 

 

  

DETERMINA 

L’ avvio della procedura di selezione del personale interno per incarichi di tutor d’aula ed esperti 

per lo svolgimento delle attività inerenti al citato Avviso 33956/2022. 



 

 

ART. 1 Premesse 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 Oggetto della procedura e descrizione del progetto 

 

PROGETTO  

 

RUOLO ORE DI IMPIEGO 

Progetto: CONVITTIAMO 1 

Codice identificativo Progetto 

10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-257 – 

Interventi per il successo 

scolastico degli studenti 

CUP C14C22001290001 

TUTOR D’AULA 

 

 

30 ORE PER MODULO 

ESPERTO 30 ORE PER MODULO 

 

Moduli di cui è costituito il Progetto: 

 

Sottoazione Progetto Titolo modulo 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-257 Teatro Spagnolo 2 
10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-257 Teatro cinese 1 
10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-257 Teatro inglese 3 
10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-257 Musica insieme P-S 
10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-257 Teatro inglese 1 
10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-257 Musica Insieme Primaria 
10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-257 Teatro inglese 2 
10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-257 Musica inseme SS1G n. 1 
10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-257 Teatro spagnolo 3 
10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-257 Teatro cinese 2 
10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-257 Teatro spagnolo 1 

  

ART. 3 Individuazione 

L’avviso sarà indirizzato prioritariamente a docenti interni a questa amministrazione con la 

precisazione che - solo in mancanza di soggetti interni aventi i requisiti richiesti - potrà essere, 

successivamente, emesso     avviso pubblico rivolto ad esperti esterni. 

La modalità di presentazione della domanda, i termini di scadenza, i punteggi attribuiti a titoli ed 

esperienze valutabili saranno dettagliati nell’Avviso di selezione.  

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una Commissione 

interna costituita all’uopo con provvedimento del Dirigente scolastico che procederà alla 

comparazione dei curricula dei concorrenti, applicando criteri riportati nella griglia di valutazione. 

A conclusione della comparazione dei curricula, il Dirigente scolastico emetterà un apposito 

decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie, cui seguirà ulteriore provvedimento 

analogo di pubblicazione delle graduatorie definitive a seguito di riesame di eventuali ricorsi. Viene 

stabilito il termine di 5 giorni naturali e consecutivi per la presentazione di eventuali ricorsi a 

decorrere dalla data di pubblicazione delle graduatorie provvisorie. Si procederà all’affidamento 

dell’incarico anche in presenza di una sola istanza valida.  

Art. 4 Importo 

I compensi sono così determinati: 

TUTOR: La remunerazione sarà contenuta entro il limite massimo previsto dall’Azione autorizzata ed 

ammessa al finanziamento. Il compenso orario omnicomprensivo è pari ad €.30,00; 



 

 

ESPERTO: La remunerazione sarà contenuta entro il limite massimo previsto dall’Azione autorizzata 

ed ammessa al finanziamento. Il compenso orario omnicomprensivo è pari ad €.70,00. 

 I compensi saranno corrisposti a saldo, commisurati alle ore realmente prestate e sulla base 

dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari e della disponibilità degli accreditamenti disposti 

dagli Enti deputati. Pertanto nessuna responsabilità, in merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, 

indipendenti dalla volontà dell’Istituzione scolastica, potrà essere attribuita alla medesima. Le 

attività di TUTOR ed ESPERTO sono tra loro incompatibili: restano ferme le incompatibilità previste 

dalla normativa vigente. L’incarico, a seguito di selezione, sarà formalizzato con provvedimento 

del Rettore Dirigente Scolastico. 

 

Art. 5 Criterio e modalità di scelta del contraente 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la TABELLA 

allegata alla presente determina. In ogni caso, per l’ammissione alla selezione i candidati devono 

produrre apposita dichiarazione di: 

 essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 

 godere dei diritti civili e politici;  

 non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 

casellario giudiziale;  

 essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali;  

 essere in possesso dei requisiti essenziali per effettuare attività di docenza nelle discipline per le 

quali si candida.  

Ai sensi del DPR 445/2000 le dichiarazioni rese e sottoscritte nel curriculum vitae o in altra 

documentazione hanno valore di autocertificazione. I suddetti requisiti devono essere posseduti 

alla data di scadenza del termine utile per la proposizione della domanda di partecipazione. 

L’accertamento della mancanza dei suddetti requisiti comporta in qualunque momento 

l’esclusione dalla procedura di selezione stessa o dalla procedura di affidamento dell’incarico o la 

decadenza dalla graduatoria 

 

Art. 6 Privacy  

Ai sensi e per gli effetti del GDPR 679/2016 e ss.mm.ii., i dati, gli elementi, ed ogni altra informazione 

fornita, saranno utilizzati dall’Istituto Scolastico esclusivamente ai fini del procedimento di 

individuazione del soggetto aggiudicatario, garantendo l’assoluta riservatezza, anche in sede di 

trattamento dati, con sistemi automatici e manuali. 

I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche 

direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare i requisiti 

dell’aspirante. 

L’informativa agli interessati è pubblicata sul sito web istituzionale della scuola. Con la sottoscrizione 

degli incarichi gli aventi diritto esprimono il loro consenso al predetto trattamento.  

Il titolare del trattamento dei dati e il responsabile unico del procedimento è il Rettore Dirigente 

Scolastico, prof. Rocco GERVASIO.  

 

Art. 7 Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Rettore Dirigente Scolastico pro- tempore del 

Convitto Nazionale “Giordano Bruno” Maddaloni, prof. Rocco Gervasio, ai sensi e dell‟art. n.5 della 

Legge 241/1990 e dell‟art. n.31 del D.lgs. 50/2016. 



 

 

Art. 8 Pubblicizzazione 

Il presente atto è pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale 

www.convittogiordanobruno.edu.it del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni. 

 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Rocco Gervasio 

 
 

ALLEGATO A: TABELLA DI VALUTAZIONE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.convittogiordanobruno.edu.it/


 

 

Allegato A 

TABELLA DI VALUTAZIONE TITOLI 

 

 

Titoli valutabili 

Punteggio 

per titolo 

Punteggio 

massimo 

Punteggi

o 

Attribuito 

dal 

candidat

o 

Puntetggi

o 

attribuito 

dalla 

commissi

one 

 
 
 
 
 

Titoli culturali 
coerenti 

con l’area 
 di intervento 

Diploma 1 2   

Laurea 3 6   

Laurea con lode 2 4   

Master I Livello 1 4   

Specializzazione e 
perfezionamento annuale 

1 4   

Master II Livello 1 4   

Specializzazione e 
perfezionamento pluriennale 

1 3   

Aggiornamento e formazione in 
servizio 
in ore effettivamente frequentate 
(corsi di minimo 25h). 

 
1 

 
3 

  

Altre abilitazioni 2 6   

 
 
 

Titoli 
Professionali 
ed esperienze 

pregresse 

Personale scolastico di ruolo con 
competenze inerenti agli ambiti di 
intervento previsti dal progetto 

3 30   

Esperienze pregresse di incarichi 
di progettazione, coordinamento, 
gestione, facilitazione, 
valutazione 
nell’ambito di progetti PON per la 

scuola 

 
2 

 
10 

  

Esperienze di gestione su 
piattaforme informatiche in 
progetti formativi (FSE - FESR) 

2 10   

Partecipazione a progetti 
curriculari e/o extracurriculari 
inerenti agli ambiti di intervento 
previsti dal progetto 

2 14   

 TOTALE  100   

 


		2022-10-17T13:21:19+0200
	ROCCO GERVASIO




